

ZP.271.43.2024

Magnuszew, dnia 16.09.2024r.

Zamawiający:

GMINA MAGNUSZEW

ul. Saperów 24,

26-910 Magnuszew

przetargi@magnuszew.pl

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Dotyczy: „Świadczenie usług pocztowych ”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W załączniku nr 7 wzór umowy § 9 Zamawiający określa kary umowne.

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych zawartych w § 9 ust. 8a, 8b do 0,8% wartości wynagrodzenia oraz w ust. 9 do kwoty 25 zł.za każdy przypadek lub ich bądź wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych do zaproponowanych wielkości.

Pytanie 2:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia pkt 4 określił:

„Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą odbierane przez Wykonawcę z siedziby Zamawiającego w dni robocze: od poniedziałku do czwartku w godz. 14.30 - 15.30, w piątek w godz. 14:00 – 14:30, z siedziby Zamawiającego.”

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie pozycji odbioru przesyłek (opłata miesięczna) do załącznika nr 1 - formularz ofertowym gdyż w/w usługa jest usługą płatną u Wykonawcy lub w przypadku dostarczania przesyłek do placówki Wykonawcy przez Zamawiającego o zmianę zapisu na zapis z SWZ:

„Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą dostarczane przez Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do czwartku w godz. 13.00 – 14.00, w piątek w godz. 12:00-13:00”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis Opisu przedmiotu zamówienia brzmi: „Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą dostarczane przez Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do czwartku w godz. 14.00 – 15.00, w piątek w godz. 13:00-14:00. Jeżeli Wykonawca nie posiada placówki nadawczej w miejscowości Zamawiającego zobowiązany jest do

nieodpłatnego, codziennego odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do czwartku w godz. 14.00 – 15.00, w piątek w godz. 13:00-14:00”

Pytanie 3:

W formularzu cenowym Zamawiający wskazał usługę – przesyłka kurierska zagraniczna z gwarantowanym terminem doręczenia.

Wykonawca informuje, że nie świadczy usług zagranicznych z gwarantowanym terminie doręczenia.

Wobec powyższego czy Zamawiający przez przesyłki kurierskie rozumie przesyłki zagraniczne najszybszej kategorii nadane w dniu roboczym do godziny 15:00 zgodnie z cennikiem usługi EMS.

Przyjęte za potwierdzeniem nadania, doręczone za pokwitowaniem odbioru o wadze do 20 kg, której przewidujemy realizację w terminach - do krajów europejskich od 3 dni ?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w formularza ofertowego wskazaną usługę tj. przesyłka kurierska zagraniczna z gwarantowanym terminem doręczenia.

Pytanie 4:

W SWZ pkt VII ppk 4 - Warunki udziału w postępowaniu oraz w § 4 pkt. 3 zał. nr 7 wzór umowy Zamawiający określił:

„Wykonawca zobowiązany będzie zatrudnić bezpośrednio przy realizacji przedmiotu zamówienia każdego pracownika na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Jednocześnie liczba osób zatrudnionych bezpośrednio przy realizacji przedmiotu zamówienia (listonoszy/doręczycieli i osób odbierających pocztę) powinna być stała w trakcie całego okresu wykonania zamówienia”.

Wykonawca wnosi o **wykreślenie** zapisu: *„liczba osób zatrudnionych bezpośrednio przy realizacji przedmiotu zamówienia (listonoszy/doręczycieli i osób odbierających pocztę) powinna być stała w trakcie całego okresu wykonania zamówienia”* bowiem jest to nieuprawniona/nieuzasadniona ingerencja Zamawiającego na politykę zatrudnienia Wykonawcy, której zmiany nie muszą mieć żadnego wpływu na prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis „liczba osób zatrudnionych bezpośrednio przy realizacji przedmiotu zamówienia (listonoszy/doręczycieli i osób odbierających pocztę) powinna być stała w trakcie całego okresu wykonania zamówienia”

Pytanie 5:

W załączniku nr 7 do ogłoszenia WZÓR UMOWY Zamawiający określił przewidywane zmiany umowy, ich zakres, charakter oraz warunki dokonywania tych zmian.

Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania zmian postanowień umowy w enumeratywnie wyliczonych przypadkach.

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w ogłoszeniu) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorem wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru

wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w ogłoszeniu przewidział możliwość zmiany umowy we wskazanych przypadkach, jednakże nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie uznana za nieważną.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień Załącznik nr 7 do ogłoszeniu poprzez dodanie do § 12 ust. 4 postanowień o następującym brzmieniu:

4. Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi powyższy zapis do umowy z Wykonawcą.

Pytanie 6:

Dotyczy zał. nr 7 Wzór Umowy w § 7 ust. 2, w którym Zamawiający określa że:

„ Wynagrodzenie Wykonawcy będzie następowało z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na konto Wykonawcy nr na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w terminie do 14 dni od daty złożenia faktury.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób:

„ Wynagrodzenie Wykonawcy będzie następowało z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na konto Wykonawcy nr ... na podstawie faktury VAT w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego faktury.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę brzmienia w § 7 ust. 2 umowy.

Pytanie 7:

W formularzu ofertowym załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający wskazał usługę – Przesyłki listowe zwykła za zwrotnym potwierdzeniem odbioru nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym (polecony PO).

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że dotyczy to przesyłki rejestrowanej.

Jednocześnie informujemy, że potwierdzenie odbioru dotyczy tylko przesyłek rejestrowanych

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje zapis – dotyczy to przesyłki rejestrowanej.

Pytanie 8:

Dotyczy zał. nr 7 Wzór Umowy w § 2 ust. 1b, w którym Zamawiający określa godziny nadawania przesyłek. Z uwagi na godziny pracy placówki Wykonawcy zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:

dostarczenie niezwłocznie po podpisaniu Umowy wzorów książki nadawczej lub innych dokumentów, w których wpisywane będą przesyłki rejestrowane wychodzące;

zapewnienia możliwości przyjmowania przesyłek pocztowych i paczek od Zamawiającego w placówce Wykonawcy realizującej usługi objęte przedmiotem zamówienia na terenie miejscowości

Magnuszew, woj. mazowieckie, w dni robocze: od poniedziałku do czwartku w godz. 13.00 – 14.00, w piątek w godz. 12:00-13:00; bądź w przypadku braku placówki w miejscowości Zamawiającego zapewni nieodpłatny, codzienny odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do czwartku w godz. 14.00 – 15.00, w piątek w godz. 13:00-14:00

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu umowy w § 2 ust. 1b.

Zamawiający informuje, że ULEGAJĄ zmianie terminy określone w SWZ na poniższe:

Termin składania ofert upływa: 18.09.2024r. o godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert – 18.09.2024 godz. 13:00

Termin związania ofertą upływa: 17.10.2024r

BURMISTRZ



mgr Wojciech Wachnik

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona
do podejmowania czynności w jego imieniu